Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Веневский центр образования № 1 имени И.И.Мусатова

(МОУ ВЦО №1 им. И.И.Мусатова)

ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320

Телефон/факс(8-48745)2-50-83/2-50-84

ПРИКАЗ

30.08.2021  № №70/3

Об утверждении режима работы МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова

 (начальное общее, основное общее, среднее общее образование)

 на 2021-2022 учебный год

    В соответствии с Федеральным законом об образовании в Российской Федерации

от 29.12.2012 3273-ФЗ, постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598–20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», Уставом

МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова, Положением о режиме занятий обучающихся МОУ

ВЦО №1 им. И.И. Мусатова, организационным разделом ООП НОО ФГОС, ООО ФГОС,

СОО ФГОС,  календарным учебным графиком, Коллективным договором, внутренним

трудовым распорядком, на основании решения Педагогического совета МОУ ВЦО №1 им.

И.И. Мусатова (протокол от 30.08.2021 №1 «Об утверждении режима занятий

обучающихся») и решения общего собрания МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова (протокол

от 24.08.2021 №1 «Об утверждении регламента работы работников МОУ ВЦО №1 на

уровне НОО, ООО и СОО на 2021-2022 учебный год»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим занятий обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение №1).

2. Утвердить регламент работы работников МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова на

уровне НОО, ООО и СОО на 2021-2022 учебный год (приложение №2).

3. Всем участникам образовательных отношений строго придерживаться режима

работы МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова.

4. Администратору школьного сайта Астаховой О.В. разместить данный приказ с

приложением на сайте МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           __________________                                  Н.Н.Малазония
                                                   подпись                                                    расшифровка подписи

Приложение №1 к приказу по МОУ ВЦО №1им. И.И. Мусатова от 25.08.2020 №61/2

Режим занятий обучающихся на 2021-2022 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Учебный год на уровне НОО, ООО состоит из четвертей.

1.2. Учебный год на уровне СОО делится на полугодия.

1.3. Дата начала учебного года - 1 сентября 2021 года.

1.4. Дата окончания учебного года:

   1.4.1. I-VIII, X классы – 30 мая 2022 г.

   1.4.2. IX, XI классы - 20 мая 2021 г. в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации и учебным планом.
1.5. Продолжительность учебного года:

     1.5.1. I классы – 33 недели

     1.5.2. II-VIII классы – 34 недели

     1.5.3. X класс – 34 недели

     1.5.4. IX классы – 33 недели (учебный год для 9 классов заканчивается в соответствии с

началом процедуры ГИА)

     1.5.5. XI классы – 33 недели (учебный год для 11 классов заканчивается в соответствии

с началом процедуры ГИА)

2. Периоды учебных занятий и каникул

I четверть: 1 сентября – 24 октября

Каникулы: 25 октября – 31 октября

II четверть: 1 ноября – 28 декабря

Каникулы: 29 декабря – 9 января

III четверть: 10 января – 18 марта

Каникулы: 19 марта – 27 марта

Доп. каникулы для 1-х классов: 12 февраля – 20 февраля

IV четверть: 28 марта – 30 мая (1-8, 10 классы)

                      28 марта – 20 мая (9, 11 классы)

Каникулы: 31 мая – 31 августа (1-8,10 классы)

1 четверть - 7 недель+ 3 д.

2 четверть – 8 недель+2 д.

3 четверть - 10 недель – 2 д.

4 четверть - 9 недель + 1 д.– 4 д.

Итого: 34 недели (2-8, 10 кл.)

            33 недели (1, 9, 11 кл.)

Каникулы: 30 дн. (2-11 кл.)

                   39 дн. (1 кл.)

5. Регламентирование образовательного процесса

    Все обучающиеся обучаются в одну смену; продолжительность урока составляет 40

минут. Начало занятий – 08.00 (для 4 классов), 08.10 (для 1 и 3 классов), 08.15 (для 2

классов), 08.30 (для 5-11 классов).

    Учебные занятия организуются в одну смену. Внеурочная деятельность, занятия

дополнительного образования организуются с 30-ти минутным перерывом от основных

занятий.

    Образовательное учреждение открыто для доступа в течение 6 дней в неделю: с

понедельника по пятницу – учебные дни, суббота – кружки дополнительного образования.

Выходные дни – суббота, воскресенье.

Показатели/классы 1 2 3 4

Продолжительность учебной недели 5 дней

Продолжительность уроков  30/ 35 минут 40 минут

Продолжительность перерывов  10-20 минут

Динамическая

пауза - 40 минут

10-20 минут

Продолжительность системных

курсов внеурочной деятельности

35 минут

Периодичность проведения

промежуточной аттестации

- четверть четверть четверть

Показатели/классы 5 6 7 8 9 10 11

Продолжительность учебной недели 5 дней

Продолжительность уроков  40 минут

Продолжительность системных

курсов внеурочной деятельности

35 минут

Продолжительность перерывов  10-20 минут

Периодичность проведения

промежуточной аттестации

четверть полугодие

    Продолжительность внеурочной деятельности учебной недели -  максимальная учебная
нагрузка учащихся, предусмотренная учебными планами, соответствует требованиям

СанПин и осуществляется в соответствии с планом и расписанием занятий в количестве
до 10 часов в неделю.  Организация внеурочной деятельности обучающихся в рамках

ФГОС выстроена в едином образовательном пространстве за счет использования ресурсов
образовательного учреждения (оптимизационная модель). Время, отведенное на

внеурочную деятельность, не учитывается при определении максимально допустимой

недельной нагрузки учащихся. Организация внеурочной деятельности в 5-10 классах
осуществляется в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, количество

часов составляет до 10 часов в неделю. Продолжительность занятий внеурочной
деятельности составляет 35 минут. Ежедневно занятия проводится в соответствии с

    В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное

учреждение не работает.

    В каникулярные дни общий режим работы МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова

регламентируется приказом директора, в котором устанавливается особый график работы.

Продолжительность урока в 1 классе составляет 35-40 минут; продолжительность урока во

2-11 классах составляет 40 минут.

    В соответствии с требованиями «Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов»

для облегчения процесса адаптации детей к требованиям общеобразовательного

учреждения в 1-х классах применяется ступенчатый метод постепенного наращивания

учебной нагрузки:

  - в первом полугодии (в сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый,

  - в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый,

  - январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый);

  - в середине учебного дня проводится динамическая пауза продолжительностью 40

минут;

  - обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних

заданий.

расписанием и с учётом общего количества часов недельной нагрузки по внеурочной

деятельности.

    Начало занятий внеурочной деятельности осуществляется с понедельника по пятницу в
соответствии с расписанием.

6. Расписание уроков и курсов внеурочной деятельности утверждено приказом по

МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова от 25.08.2020 № 61/4.

7. Организация текущей и промежуточной, а также государственной итоговой

аттестации

    В соответствии с п. 1 ст. 58 Федерального закона № 273-ФЗ в МОУ ВЦО №1 им. И.И.

Мусатова проводится промежуточная аттестация обучающихся по предметам,

включённым в учебный план класса, в котором они обучаются. На основании п.10. и п.22

ст.28 «Промежуточная аттестация» обучающихся» Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации «к компетенции ОУ

относится осуществление текущей и промежуточной аттестации, установление форм,

периодичности и порядка её установления». Для урегулирования организации и

проведения промежуточной аттестации в ОУ принят локальный акт «Положение о

формах, периодичности и порядке текущей и промежуточной аттестации обучающихся

начального, основного, среднего общего образования и системе оценивания в

муниципальном общеобразовательном учреждении «Веневский центр образования №1

им. И.И. Мусатова», в соответствии с которым и осуществляется аттестация учащихся.

    Промежуточная аттестация в МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова подразделяется на

четвертную (полугодовую) промежуточную аттестацию, которая проводится по каждому

учебному предмету, курсу, дисциплине, модулю учебного плана по итогам четверти

(полугодия), а также годовую промежуточную аттестацию, которая проводится по

каждому учебному предмету, курсу, дисциплине, модулю по итогам учебного года на

основе результатов четвертных (полугодовых) промежуточных аттестаций.

    Формами промежуточной аттестации являются: накопленная оценка, контрольная

работа, контрольная работа в формате ОГЭ и ЕГЭ, тестирование, практическая работа в

сочетании с письменной (компьютеризованной) частью, творческая работа, комплексная

работа (теоретическая часть и сдача нормативов), практическая работа, защита проектов,

творческий проект, комплексная работа «Мои достижения», ВПР. Иные формы

промежуточной аттестации могут предусматриваться образовательной программой.

    Годовая промежуточная аттестация в формате ВПР проводится без прекращения

образовательного процесса в соответствии с расписанием, утверждённым Министерством

просвещения РФ. Годовая промежуточная аттестация в ином формате проводится без

прекращения образовательного процесса с 26 апреля по 21 мая текущего учебного года.

    Оценивание ответов и работ учащихся в образовательном учреждении осуществляется

по пятибалльной системе. В 1 классе балльное оценивание знаний учащихся не

проводится. Государственная итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в

соответствии со сроками, установленными Министерством образования и науки

Российской Федерации на 2021 – 2022 учебный год.

8. Расписание звонков и перемен

Режим работы МОУ «ВЦО №1 им. И.И. Мусатова» в 2021-2022 учебном году

 Режим работы НОО

Урок  Время начала

и окончания

урока

Перемена  Приём пищи в столовой

1 классы

1 8.10 – 8.45 10 мин. 8.45 – 8.55

2 8.55 – 9.30 ДИНАМИЧЕСКАЯ ПАУЗА

3 10.10 - 10.45 10 мин.

4 10.55 – 11.30 20 мин. 11.30 – 11.40

2 классы

1 8.15 – 8.55 10 мин. 8.55 – 9.05

2 9.05 – 9.45 20 мин.

3 10.05 -  10.45 10 мин.

4 10.55 – 11.35 20 мин. 11.40 – 11.50

5 11.55 – 12.35 20 мин.

3 классы

1 8.10 – 8.50 10 мин.

2 9.00 – 9.40 20 мин. 9.40 – 9.50

3 10.00 - 10.40 20 мин.

4 11.00 – 11.40 10 мин. ( 20 мин.)

5 11.50 – 12.30 20 мин. 12.30 – 12.40

4 классы

1 8.00 – 8.40 10 мин.

2 8.50 - 9.30 10 мин. 9.30 – 9.40

3 9.40 – 10.20 30 мин.

4 10.50 – 11.30 10 мин. (20 мин.)

5 11.40 – 12.20 20 мин. 12.20 – 12.30

Режим работы ООО (5 – 9 классы) и СОО (10 -11 классы)

Урок Время начала и окончания

урока

Перемена Приём пищи в столовой

1 8.30 - 9.10 10 мин. -

2 9.20 – 10.00 10 мин. 10.00 – 10.10 - 5-ые классы

3 10.10 - 10.50 20 мин. 10.50 – 11.00 – 6-ые классы

11.00 – 11.10 – 7-ые классы

4 11.10 - 11.50 10 мин. 11.50 – 12.00 – 8-ые классы

5 12.00 – 12.40 20 мин. 12.40 – 12.50 – 9-ые классы

12.50 – 13.00 – 10-й, 11-е классы

6 13.00 – 13.40 10 мин. -

7 13.50 – 14.30

9. Режим работы групп продлённого дня

Мероприятие Время

Начало работы ГПД 13.00

Обед 13.05 – 13.35

Прогулка, занятия в секциях и кружках 13.40 – 14.40

Полдник 15.40 – 16.00

Игры, беседы, викторины, занятия по интересам, музыкальные и

спортивные часы

16.00 – 17.00

Прогулка, игры на свежем воздухе 17.30 – 19.00

         10. Расписание занятий объединений дополнительного образования

№

п.п.

Название объединения Время проведения занятия

1. «Жар – птица» Пятница – 15.15-17.50

Суббота 11.00-15.00

2. «Избранные вопросы математики» Вторник 15.15-16.00

3. «Многоликая химия» Среда 15.15-16.00

4. «История в лицах»

Вторник 16.10-16.55

5. «Финансовая грамотность» Среда, четверг 15.15-16.00

6. «Математика вокруг нас» Вторник, среда 15.15-16.00

7. «Путешествие в мир музея» Пятница 14.20-16.00

8. «Интенсивный русский» Понедельник

15.15-16.00

9. «Я в мире профессий» Понедельник 16.15-17.00

Среда, пятница 15.50 -16.35

10. «Виват, театр» Вторник 15.15-16.00

11. «Школьный журналист

«Школьный Спутник»

Среда, пятница

13.25 -15.05

13.25-16.00

11. Организация подвоза детей

График движения школьных автобусов

1 рейс: Веневское ОП ООО «Тульская ТК» - д. Б. Заломы – МОУ ВЦО №1

Время отправления: 7ч.10мин.

2 рейс: Веневское ОП ООО «Тульская ТК» - с. Поветкино  – МОУ ВЦО №1  - Веневское

ОП ООО «Тульская ТК».

Время отправления: 7ч.10мин.

3 рейс: МОУ ВЦО №1 -  МОУ ВЦО №2 – сл. Коломенская – п. Каменный – МОУ ВЦО

№1 - Веневское ОП ООО «Тульская ТК».

Время отправления: 7ч. 50мин.

4 рейс: Веневское ОП ООО «Тульская ТК»  - МОУ ВЦО №2 -  МОУ ВЦО №1 -  сл.

Коломенское – п. Каменный - с. Поветкино – д. Б. Заломы   -  Веневское ОП ООО

«Тульская ТК».

Время отправления: 14ч. 15 мин.

5 рейс: Веневское ОП ООО «Тульская ТК»  – МОУ ВЦО №1 – сл. Коломенское – п.

Каменный - с. Поветкино  – д. Б. Заломы - Веневское ОП ООО «Тульская ТК».

 Время отправления: 15ч. 20 мин.

12. Часы работы социального педагога, консультаций педагога-психолога и логопеда

График работы педагога-психолога

День недели

Часы работы

Методы работы

Примечание

Понедельник

08.30 – 11.00

Диагностическая   По плану

Развивающая

По запросу

14.15 – 16.30

Коррекционная

Консультативная

Вторник

08.30 – 16.00

Диагностическая  По плану

Развивающая

По запросу Коррекционная

Консультативная

Среда

08.30 – 11.00 Диагностическая  По плану

Развивающая

По запросу

12.20 – 15.00

Коррекционная

Консультативная

Четверг

08.-30 – 09.15  Диагностическая По плану

10.15 – 11.15 Диагностическая По плану

15.00 – 16.30 Коррекционная По запросу

Консультативная

Пятница

08.30 – 11.15 Диагностическая

Диагностическая

По плану

По плану

12.20 – 15.00

Коррекционная

По запросу Консультативная

График работы социального педагога

День недели

Часы работы Методы работы

Понедельник   08.30 – 09.20 Корректировка банка данных

 13.15 – 14.00

Профилактические беседы,

профилактический Совет

 15.00- 17.00 Подготовка ходатайств, характеристик и др.

докум.

Вторник 15.00-17.00 Рейды по проверке жилищно-бытовых условий

неблагополучных семей и подростков,

состоящих на учете ПДН, КДН, беседы с

родителями и детьми

Среда 13.15-14.00 Мини-тренинги с учащимися по саморегуляции.

15.00-17.00 Работа с родителями

Четверг 8.30-10.20 Подготовка мероприятий, направленных на

формирование ЗОЖ, повышение правовой

культуры, профилактику девиантного поведения

15.00-17.00 Создание и корректировка банка данных

(многодетные, малообеспеченные, опекунские,

неблагополучные семьи).

Пятница 8.30-12.00 Индивидуальные консультации для учащихся,

родителей, педагогов по разрешению

социально-педагогических проблем.

15.00-17.00 Организация и проведение мероприятий,

направленных на формирование ЗОЖ,

повышение правовой культуры, профилактику

девиантного поведения

График работы учителя-логопеда

День недели

Часы работы Вид работы Участники

Понедельник

12.00 – 16.00

15.30 – 16.00

Индивидуальные,

подгрупповые занятия

Консультация

Учащиеся 1 – 4 кл.

Учащиеся старших

классов

Вторник 10.00 – 14.00

Индивидуальные,

подгрупповые занятия

Учащиеся 1 – 4 кл.

Среда

10.00 – 14.00 Индивидуальные,

подгрупповые занятия

Учащиеся 1 – 4 кл.

Четверг

13.00 – 17.00

16.00 – 17.00

Индивидуальные,

подгрупповые занятия

Консультация

Учащиеся 1 – 4 кл.

Родители учащихся,

родители детей -

будущих

первоклассников

Пятница 10.00 – 14.00 Индивидуальные,

подгрупповые занятия

Учащиеся 1 – 4 кл.

В каникулярное время: понедельник – пятница (9.00 – 13.00)

13. График работы библиотеки

Ежедневно: 09.00 – 17.00.

Приложение №2 к приказу по МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова от 25.08.2020 №61/2

Регламент работы работников МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова

 на уровне НОО, ООО и СОО на 2021-2022 учебный год

 1. Режим рабочего времени и времени отдыха педагогических работников

Устанавливается 5-дневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота,

воскресенье). Нормируемая часть рабочего времени работника определяется в

соответствии с трудовым законодательством и тарификацией. Другая часть

педагогической работы работников, требующая затрат рабочего времени, которая не

конкретизирована по количеству часов, вытекает из их должностных обязанностей,

Правил внутреннего трудового распорядка и регулируется графиками и планами работы и

может быть связана с:

 выполнением обязанностей, связанных с участием в работе педагогических,

методических советов,

 с работой по проведению родительских собраний, консультаций, оздоровительных,

воспитательных и других мероприятий.

2. Режим работы учебно – вспомогательного и обслуживающего персонала

2.1. Режим работы учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала определяется

из расчета нормативного количества часов на ставку по пятидневной рабочей неделе.

2.2.Пропускной режим осуществляется в дневное и ночное время охранником – сторожем.

2.3. Посетители МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова ожидают встречи с педагогами в

рекреации 1 этажа.  Посетителям запрещается парковать машины на территории

образовательного учреждения.

2.4. Графики работы всех работников МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова регламентируются

Правилами внутреннего трудового распорядка и утверждаются приказом директора на

текущий год.

3. Режим работы в выходные и праздничные дни

Работа сотрудников в выходные и праздничные дни осуществляется в соответствии со

статьей 113 Трудового Кодекса Российской Федерации и допускается только с их

письменного согласия и регламентируется приказом директора.

4. Режим работы на каникулах

Время каникул, не совпадающих с очередным отпуском, является рабочим временем.

Педагогический и учебно-вспомогательный персонал работают согласно утвержденному плану

работы, графикам работ с указанием видов деятельности, которую будут выполнять на

каникулах. В этот период он может привлекаться к педагогической, методической,

организационной работе, связанной с реализацией образовательной программы, в пределах

установленного ему объема учебной нагрузки (педагогической работы).

5. Приёмные дни администрации для родителей

Директор Н.Н. Малазония: пятница - 14.00-17.00.

Заместитель директора по учебной работе Е.В. Ермакова: вторник - 14.00-17.00.

Заместитель директора по воспитательной работе О.В. Кочукова: четверг – 14.00 – 17.00.

Директор           __________________                                  Н.Н.Малазония
                                                   подпись                                                    расшифровка подписи

		2021-12-20T09:42:15+0300
	Малазония Надежда Николаевна